[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«_23_» _августа_  2018 г.  №  174
                             г.Лиски

О присвоении МБОУ «Среднеикорецкая СОШ»

имени Героя Советского Союза Д.М. Яблочкина
В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича Яблочкина (1910-1982), учитывая ходатайства педагогического коллектива, общешкольного родительского комитета, совета учащихся муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Среднеикорецкая СОШ», Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Присвоить имя Героя Советского Союза Д.М. Яблочкина муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Среднеикорецкая СОШ».

2. Администрации Лискинского муниципального района разработать и обеспечить выполнение организационно-технических мероприятий, связанных с реализацией данного решения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссии по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Щербаков Ю.В.) и по образованию, молодёжной политике, культуре и спорту (Агулова О.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                    В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района                                            А.В. Ковалёв